Утверждено Постановлением Центрального совета Общероссийской общественной организации «Российской объединение судей» от 2 декабря 2014 г.

Положение

о Почетной грамоте

Общероссийской общественной организации

«Российское объединение судей»

- 1. Почетной грамотой Общероссийской общественной организации «Российское объединение судей» (далее Организация) награждаются судьи Российской Федерации, в том числе судьи, пребывающие в отставке, иные граждане Российской Федерации, внесшие большой вклад в дело укрепления независимости органов судебной власти, повышение качества отправления правосудия, развитие правового государства в Российской Федерации, реализацию целей и задач Организации.
- 2. Представление к награждению Почетной грамотой направляется в Исполнительный комитет по решению члена Центрального совета Организации, а также совместного решения председателя регионального отделения Российского объединения судей и председателя суда субъекта Российской Федерации.
- 3. Решение о награждении Почетной грамотой принимается Центральным советом или председателем Организации.
- 4. Почетная грамота оформляется на бланке установленного Центральным советом образца с символикой Организации и подписывается председателем организации.
- 5. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке председателем Организации, либо по его поручению заместителями председателя, членами Центрального совета, председателями региональных отделений Российского объединения судей.

6. Оформление документов о награждении Почетной грамотой, учет награжденных осуществляется Исполнительным комитетом Организации.